
FORTIFIT

*Porcija (približno 40 g praha u 150 ml)

Dijetetski proizvod. Hrana za posebne medicinske namene. 
Ukus vanile.  Sa šećerima i zaslađivačima. 
Neto količina: 280 g
FortiFit je hrana za posebne medicinske namene, za potrebe ishrane kod 
bolesti povezanih sa pothranjenošću proteinima uz gubitak mišićne mase. 

TMFortiFit je dodatak hrani sa visokim sadržajem proteina. Sadrži ActiSyn , 
patentiranu kombinaciju proteina surutke, leucina i vitamina D, sa ciljem 
stimulacije sinteze proteina. Bez glutena.
Sastojci: Izolat proteina surutke (iz kravljeg mleka), glukozni sirup, biljna 
ulja (palmino ulje, suncokretovo ulje, ulje uljane repice), saharoza, galakto
-oligosaharidi (iz kravljeg mleka), L-leucin, kalcijum-fosfat, kalcijum-
karbonat, emulgator (soja lecitin), pektin, magnezijum-hidrogenfosfat, 
aroma (vanila), L-valin, frukto-oligosaharidi, holin-hlorid, L-izoleucin, 
natrijum-hlorid, L-askorbinska kiselina, natrijum-L-askorbat, zaslađivači 
(acesulfam K, sukraloza), DL-α-tokoferilacetat, natrijum-citrat, gvožđe(II)-
sulfat, cink-sulfat, nikotinamid, mangan(II)-sulfat, bakar(II)-sulfat, kalcijum-
D-pantotenat, piridoksin-hidrohlorid, tiamin-hidrohlorid, retinilpalmitat, DL-
α-tokoferol, antioksidans (askorbilpalmitat), riboflavin, karoteonoidi (sadrži 
soju) (β-karoten, likopen oleorezina iz paradajza, lutein), pteroilmonoglu-
taminska kiselina, hrom(III)-hlorid, natrijum-molibdat, kalijum-jodid, 
holekalciderol, natrijum-selenit, fitomenadion, D-biotin, cijankobalamin.
Uputstvo za upotrebu: Koristiti samo priloženu mericu. Jedna ravna 
merica odgovara količini od približno 6,6 g praha. Operite ruke, koristite 
čist i sterilisan pribor i obezbedite da gornji deo pakovanja bude čist. 
Pomešajte 125 ml hladne vode sa 6 merica (približno 40 g) praha. Pre 
upotrebe dobro promućkati ili promešati. Pripremljeni obrok iskoristite u 
roku od 2 sata. Ostatke hrane uvek bacite.
Doziranje: 1-2 porcije na dan ili prema preporuci lekara ili dijetetičara.
Važne napomene: Samo za enteralnu upotrebu. Nije za parenteralnu 
upotrebu. Mora da se koristi pod medicinskim nadzorom. Nije pogodan 
kao jedini izvor hrane. Nije pogodan za osobe ispod 18 godina. Koristiti sa 
oprezom kod osoba sa poznatom bolesti bubrega i/ili jetre, sa endokrinim 
(hormonskim) bolestima koje su u vezi sa poremećenim metabolizmom 
kalcijuma i/ili kostiju (ne uključuje osteoporozu), ili kod onih koji koriste 
dodatnu suplementaciju kalcijuma pri dozama većim od 500 mg dnevno ili 
dodatno unose vitamin D u dozama većimod 40 μg dnevno.
Način čuvanja: Posle otvaranja, pakovanje ponovo zatvoriti i čuvati na 
hladnom i suvom mestu (ne u frižideru). Iskoristiti u roku od mesec dana. 
Pakovano u zaštitnoj atmosferi.
Proizvođač: Milupa GmbH, Schleyerstrasse 4, 36041 Fulda, Nemačka
Proizvedeno i uvezeno iz: EU
Broj serije i najbolje upotrebiti do: Videti na dnu limenke.
Uvoznik, zastupnik i nosilac upisa u bazu podataka Ministarstva 
zdravlja Republike Srbije: KIBID d.o.o., Autoput za Novi Sad 152, 11080 
Beograd, Republika Srbija
Broj i datum upisa u bazu podataka Ministarstva zdravlja Republike 
Srbije: 7614/2025 od 29.09.2025.

Nutritivne informacije 
Energija
Masti (18 En%) 
od kojih:
-zasićene masne kiseline
Ugljeni hidrati (25 En%)
od kojih:
-šećeri 
Vlakna (2 En%) 
Proteini (55 En%) 
od kojih:
-L-leucin 
-esencijalne aminokiseline
So 
Vitamini
Vitamin A 
Vitamin D 
Vitamin E
Viamin K 
Tiamin
Riboflavin 
Niacin

Pantotenska kiselina 
Vitamin B6 
Folna kiselina 
Vitamin B12 
Biotin 
Vitamin C 
Minerali 
Natrijum 
Kalijum 
Hloridi
Kalcijum
Fosfor
Magnezijum
Gvožđe
Cink
Bakar
Mangan
Molibden 
Selen 
Hrom
Jod
Ostalo
Karotenoidi
Holin 
Osmolarnost                                                     410 mOsmol/l

100 ml
422 kJ/100 kcal

2,0 g

0,47 g
6,4 g

2,9 g
0,86 g
13,9 g

1,9 g
7,16 g
0,27 g

102 µg RE
13,5 µg

5,09 mg α-TE
7,80 µg
0,15 mg
0,18 mg
1,83 mg

(5,83 mg NE)
0,54 mg
0,50 mg
136 µg
2,09 µg
4,07 µg
21,8 mg

106 mg
191 mg
47,1 mg
337 mg
158 mg
25,0 mg
1,69 mg
1,50 mg
0,19 mg
0,31 mg
10,5 µg
10 µg

7,34 µg
13,5 µg

0,20 mg
37,4 mg

40 g* 
628 kJ/149 kcal

3,0 g

0,7 g
9,5 g

4,2 g
1,3 g
20,7 g

2,8 g
10,6 g
0,40 g

151 µg RE
20 µg 

7,57 mg α-TE
11,6 µg
0,23 mg
0,27 mg
2,72 mg 

(8,67 mg NE)
0,81 mg 
0,75 mg
202 µg 
3,11 µg
6,05 µg
32,4 mg 

158 mg 
284 mg
70 mg
501 mg
235 mg 
37,2 mg 
2,51 mg
2,24 mg
0,28 mg
0,47 mg
15,7 µg
14,9 µg
10,9 µg
20 µg

0,30 mg
55,6 mg 

100 g
1569 kJ/372 kcal

7,6 g

1,7 g
23,8 g

10,6 g
3,2 g
51,6 g

7,1 g
26,6 g
0,99 g

378 µg RE
50 µg

18,9 mg α-TE
29 µg

0,57 mg
0,68 mg
6,80 mg

(21,7 mg NE)
2,02 mg
1,87 mg
504 µg
7,77 µg
15,1 µg
81,0 mg

395 mg
709 mg
175 mg
1253 mg
588 mg
93 mg

6,28 mg
5,59 mg
0,71 mg
1,17 mg
39,1 µg
37,2 µg
27,3 µg
50 µg

0,76 mg
139 mg
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